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Teema: Toorainete ja sisendite hinnatõus põllumajandussektoris

ELi 450 miljoni elaniku igapäevane varustamine paljude erinevate kvaliteetsete toiduainetega on 
tagatud tänu Euroopa Liidu toiduainete tarneahelale. Samas tekitavad tooraine- ja sisenditurul 
tugevaid pingeid mitu omavahel seotud tegurit, sealhulgas ELi, USA ja Aasia taastumise probleem 
ning paljude tarneahelate häired kogu maailmas. Energiahinnad, eelkõige maagaasi hind, on 
saavutanud uue kõrgtaseme, samal ajal kui muude sisendite, näiteks väetiste, kütuse, elektri, 
seemnete, masinate ja sööda hinnad on samuti järsult tõusnud, viies põllumajandustootjate 
kasumimarginaalid allapoole vastuvõetavat taset.

Komisjon märkis oma hiljutises teatises „Hädaolukorrakava, et tagada kriisi ajal toiduainetega 
varustamine ja toiduga kindlustatus“, et ta kavatseb suurendada toidusüsteemi valmisolekut kriisideks 
hädaolukorrakava koostamise abil ning Euroopa toiduga kindlustatuse kriisiks valmisoleku ja sellele 
reageerimise mehhanismi kaudu. Siiski näib, et ennetava lähenemisviisi eeliseid on alahinnatud.

1. Kas komisjon kaalub loobumist üksnes kriisiohjamisel põhinevast lähenemisviisist, et töötada 
välja terviklik strateegia turukriiside ennetamiseks, arvestades komisjoni asutamislepingust ja 
ühisest turukorraldusest tulenevat pädevust, et turuosalejad saaksid oma otsused eeldatavate 
turusuundumustega paremini vastavusse viia? Kas komisjon nõustub, et kriisiohjamine peab 
käima käsikäes ennetamise ja valmisolekuga, et vältida turuolukorra edasist halvenemist ning 
negatiivset mõju tarbijatele, põllumajandusele ja toidusektorile?

2. Kas komisjonil on selge poliitiline strateegia selle kohta, kuidas mõjutavad ELi võimet 
toidukriisidega toime tulla ning neile reageerida praegune ja tulevane põllumajandus-, 
keskkonna- ja energiapoliitika ning seatud eesmärgid?

3. Kas komisjon on kehtestanud konkreetsed meetmed, mille abil reageerida tõsistele 
probleemidele, millega mõned põllumajandussektorid, eelkõige sealihasektor, praeguse 
sisendihindade tõusu ajal silmitsi seisavad, ning neid probleeme leevendada?


